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2. OPIS WYROBU 

      

       Płyty  styropianowe termoizolacyjne HYDROPREMIUM GS  są  produkowane z polistyrenu spienialnego, 
zgodnie z wymaganiami normy EN 13163 “ Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie. Wyroby ze styropianu 
(EPS) produkowane fabrycznie. Specyfikacja.” 

 
HYDROPREMIUM GS to formowane metodą wtryskową płyty zespolone, produkowane z surowca o 
podwyższonej wodoodporności. Zastosowanie takiego surowca podczas produkcji gwarantuje bardzo dobre 
parametry techniczne płyt, dobrą izolacyjność termiczną, a także minimalną nasiąkliwość wodą.  
Płyta składa się z rdzenia hydrofobowego typu EPS-100 oraz wzmocnionej warstwy zewnętrznej hydrofobowej 
typu EPS-200 o grubości 25mm. W rezultacie płyta stanowi znakomitą izolację termiczną oraz przeciwwilgociową 
miejsc, w których może wystąpić bezpośredni kontakt materiału z wodą, szczególnie narażonych na uderzenia i 
wstrząsy. 
 
Płyty agregatowe to produkt łatwy w aplikacji i generujący mniejszą ilość odpadów. Naprężenia wewnętrzne są 
kompensowane przez tworzoną w procesie formowania siatkę szczelin rozprężających, umieszczoną na obu 
powierzchniach zewnętrznych płyty. HYDROPREMIUM GS posiada fazowanie krawędzi wewnętrznych, 
otrzymywane w procesie formowania, gwarantujące odprowadzanie wilgoci i zapobiegające tworzeniu się 
skroplin wewnątrz płyty. Wymiar płyty to 120cmx60cm. 
 
Walory płyt formowanych HYDROPREMIUM GS: 
- jednorodność i stabilność parametrów w całej objętości płyty 
- zakładka uzyskana w procesie formowania, a nie w procesie cięcia termicznego 
- specjalna faktura powierzchni podnosząca wytrzymałość spoiny klejowej 
- wyraźnie zaznaczone na powierzchni zewnętrznej miejsca optymalnego kołkowania 
- system odprowadzania wilgoci 
- granulki polistyrenu nie są cięte w procesie obróbki, co obniża nasiąkliwość produktu. 

 

3. ZASTOSOWANIE 

 

Płyty styropianowe HYDROPREMIUM GS przeznaczone są do izolacji cieplnej budynków (zgodnie z EN 13163). 
Zastosowanie powinno wynikać z zaleceń projektowych. 

Przykładowe zastosowania: 

• ściany fundamentowe 
• cokoły i ściany piwnic  
• pomieszczenia o dużej wilgotności, np. chłodnie, myjnie, mroźnie  
• podłogi na stropie w pomieszczeniach wilgotnych 
• ocieplenie wieńców, nadproży i innych mostków termicznych 
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• ocieplenie loggi balkonowych. 

 

4. PARAMETRY TECHNICZNE 

      
       Kod oznaczenia: 

T1-L2-W2-Sb2-P5-BS150-CS(10)100-DS(N)2-DS(70,-)2-WL(T)5-WD(V)5 

Cecha Klasa/poziom Tolerancja/Wymaganie 

Grubość T1 ± 1mm 

Długość L2 ± 2mm 

Szerokość W2 ± 2mm 

Prostokątność Sb2 ± 2mm/1000mm 

Płaskość P5 5mm/m 

Wytrzymałość na zginanie BS150 ≥ 150kPa 

Naprężenia ściskające przy 10% odkształceniu 
względnym  

CS(10)100  ≥ 100kPa  

Stabilność wymiarowa w stałych, normalnych warunkach 
laboratoryjnych 

DS(N)2 ± 0,2% 

Stabilność wymiarowa w określonych warunkach 
temperatury i wilgotności (48h, 70oC) 

 DS(70,-)2 ≤ 2% 

Nasiąkliwość wodą przy długotrwałym (28 dni) 
całkowitym zanurzeniu 

WL(T)5 ≤  5 % 

Absorbcja wody przy długotrwałej dyfuzji WD(V)5 ≤  5 % 

Deklarowany współczynnik przewodzenia ciepła, λD - ≤  0,035W/mK 

Klasa reakcji na ogień E samogasnący 

 
Deklarowany opór cieplny RD [m2 K/W] 
 

d[mm] 100 120 150 200 250 

RD 2,85  3,40  4,25 5,70 7,10 

 

5. WYMIARY I PAKOWANIE 

 

Grubość (mm) 100 120 150 200 250 

Ilość w paczce (szt.) 6 5 4 3 2 

Objętość paczki (m3) 0,432 0,432 0,432 0,432 0,360 

Powierzchnia płyt (m2) 4,32 3,60 2,88 2,16 1,44 

 
 

6. STOSOWANIE/PRZECHOWYWANIE/TRANSPORT 

 

 EPS oraz wszelkie laminaty zawierające EPS nie powinny wchodzić w kontakt z rozpuszczalnikami 
organicznymi oraz materiałami, które je zawierają. EPS nie jest odporny na działanie wysokiej temperatury 



(powyżej 800 C). EPS jest nietoksyczny, chemicznie obojętny, nie zawiera CFC, HCFC i formaldehydu.  EPS należy 
transportować w sposób zabezpieczający go przed uszkodzeniami  mechanicznymi i oddziaływaniem warunków 
atmosferycznych takich jak promieniowanie UV, silne nasłonecznienie oraz opady deszczu. 
 
 Montaż płyt wymaga wykwalifikowanego personelu z doświadczeniem w realizacji systemów zewnętrznej 
izolacji cieplnej „z wyprawą”, aby zagwarantować wykonanie zgodne z zasadami sztuki budowlanej. Przed 
rozpoczęciem prac nie należy wystawiać płyt na złe warunki pogodowe. 

 Stosując płyty HYDROPREMIUM GS zabezpieczamy warstwę hydroizolacji przed uszkodzeniami 
mechanicznymi podczas obsypywania fundamentów i obciążeniami termicznymi (przemarzaniem). Izolacja przy 
użyciu płyt styropianowych HYDROPREMIUM GS jest wykonywana w technologii suchej. Płyty można układać 
praktycznie przez cały rok. Nie potrzeba robić przerw technologicznych na ustabilizowanie się konstrukcji. 
Zamocowane płyty można natychmiast obsypać gruntem. Nie wymagają dodatkowych zabezpieczeń (folią, 
klejem, siatką, lepikiem). Płyty HYDROPREMIUM GS są specjalnie zaprojektowane i wykonane do termoizolacji 
miejsc zawilgoconych i narażonych na okresowe działanie wody, uderzenia i wstrząsy. 
 

WSKAZÓWKI DOTYCZĄCE MONTAŻU 

Czynności wstępne 

Przed rozpoczęciem montażu należy sprawdzić stan warstw podkładowych oraz płaskość powierzchni, usuwając 
ewentualne wypusty i wyrównując ściany. Ewentualne nierówności należy skorygować, a ściany należy dokładnie 
oczyścić z pyłu, brudu lub odłamków, aby przygotować powierzchnię wystarczająco płaską i równą, która zapewni 
prawidłowe i trwałe mocowanie. W przypadku nowych budynków należy odczekać do całkowitego wyschnięcia 
ścian nośnych, czyli 4-5 tygodni. 

Tam, gdzie występują glony, grzyby pleśniowe itp. należy wcześniej przeprowadzić dezynfekcję. Należy upewnić się, 
że nie ma narastającej wilgoci, a jeśli jest, należy ściany osuszyć i usunąć przyczynę jej powstawania. 

W przypadku niektórych podkładów, jak na przykład ściana już otynkowana, po umyciu należy zastosować środek 
gruntujący. W przypadku starego tynku lub warstw słabo przylegających należy je usunąć i przywrócić ścianie 
płaskość. 

Na koniec należy sprawdzić, czy wszystkie instalacje zostały wykonane i czy wszystkie powierzchnie do pokrycia są 
zabezpieczone przed przenikaniem wody i czy zostały zamontowane wszystkie te parapety, progi i opierzenie, które 
są większe niż grubość montowanych płyt izolacyjnych. 

Montaż płyt 

Należy zamocować pierwsze płyty u podstawy, wykorzystując do tego celu, jeśli to konieczne, profile bazowe. W 
dalszej części montażu należy wykorzystywać stosowne profile do narożników, kątów itd. 

Klejenie płyt odbywa się wzdłuż obwodu i punktów centralnych. Do tego celu korzysta się z szablonu z tyłu płyty, 
aby powierzchnia klejona przekraczała 40% całkowitej powierzchni płyty. 

Montaż musi odbywać się w temperaturze między 5 a 30°C i w dogodnych warunkach atmosferycznych. Należy 
unikać silnego wiatru, deszczu, wysokiej wilgotności powietrza oraz znaczących skoków temperaturowych. Płyty 
należy układać z przesunięciem przynajmniej 25cm, od dołu do góry, wywierając lekki nacisk dłońmi i unikając 
tworzenia się fug pomiędzy płytami. W razie powstania takich szczelin należy je wypełnić materiałem izolacyjnym, 
aby nie dopuścić do powstania mostków termicznych. 

 

Właściwości płyt HYDROPREMIUM GS są sprawdzane i oceniane przez Zakładową Kontrolę Produkcji oraz 

jednostki zewnętrzne, zgodnie z zapisami rozporządzenia CPR oraz normy zharmonizowanej  

EN 13163:2012+A1:2015. Płyty wprowadzone są do obrotu na podstawie 3 systemu oceny zgodności, dlatego w 

oparciu o badania prowadzone przez ZKP oraz wstępne badania typu przeprowadzone w akredytowanym 

laboratorium, wystawiono dla tego wyrobu Deklarację Właściwości Użytkowych nr 36/2019. 

 


